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FACTsheet
Inwoners en woningen - De cijfers
2018

Op 1 januari 2018 telt Helmond 90.911 inwoners  en bestaat de woningvoorraad uit 39.797 woningen. 

In deze factsheet worden een aantal tabellen gepresenteerd waarin deze cijfers verder worden uitgesplitst.    

Het betreft jaarcijfers en informatie (per 1 januari 2018) m.b.t.:

-inwoners naar leeftijd en geslacht

-inwoners met een migratieachtergrond per wijk

-inwoners per wijk per 5-jarige leeftijdsgroep

-inwoners per buurt per 5-jarige leeftijdsgroep

-woningen per wijk en per buurt

-woningen naar bouwwijze, huurverhouding en bouwjaar per wijk

Aantal inwoners per wijk (totaal: 90.911)

Aantal woningen per wijk (totaal: 39.797)
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Inwoners naar leeftijd en geslacht, 1 januari 2018

Inwoners naar leeftijd en geslacht, 1 januari 2018

mannen 
aantal                    %

vrouwen 
aantal %

totaal 
aantal %

    0-4 2.378 2,6 2.277 2,5 4.655 5,1

    5-9 2.743 3,0 2.575 2,8 5.318 5,8

10-14 2.946 3,2 2.740 3,0 5.686 6,3

15-19 3.035 3,3 2.820 3,1 5.855 6,4

20-24 2.541 2,8 2.338 2,6 4.879 5,4

25-29 2.774 3,1 2.621 2,9 5.395 5,9

30-34 2.763 3,0 2.787 3,1 5.550 6,1

35-39 2.851 3,1 2.868 3,2 5.719 6,3

40-44 3.066 3,4 3.032 3,3 6.098 6,7

45-49 3.863 4,2 3.837 4,2 7.700 8,5

50-54 3.804 4,2 3.431 3,8 7.235 8,0

55-59 3.198 3,5 3.085 3,4 6.283 6,9

60-64 2.699 3,0 2.563 2,8 5.262 5,8

65-69 2.473 2,7 2.444 2,7 4.917 5,4

70-74 2.074 2,3 2.189 2,4 4.263 4,7

75-79 1.365 1,5 1.498 1,6 2.863 3,1

80-84 766 0,8 1.028 1,1 1.794 2,0

85 e.o. 487 0,5 952 1,0 1.439 1,6

totaal 45.826 50,4 45.085 49,6 90.911 100,0
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Inwoners per wijk per 5-jarige leeftijdsgroep, 1 januari 2018

Inwoners met een migratieachtergrond* per wijk, 1 januari 2018
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Nederland 8.812 4.855 8.470 9.056 7.161 2.794 2.493 4.697 5.460 4.555 8.441 290 16 67.100

EU (excl. Ned) 1.685 894 1.116 624 812 612 146 261 1.301 224 578 25 3 8.281

ov. Europa 304 142 179 154 97 106 13 20 119 38 106 2 1 1.281

Indonesië/Ned. Indië 338 202 294 235 258 99 54 111 244 98 230 6 1 2.170

ov. westers 46 20 38 32 27 8 5 21 34 25 41 0 0 297

Turkije 1.071 456 246 88 129 202 11 9 110 10 86 0 4 2.422

Marokko 1.454 619 831 336 126 268 16 15 121 4 85 0 3 3.878

Suriname 119 36 86 48 100 20 8 4 121 24 53 0 1 620

voorm. Ned. Antillen 162 56 91 74 77 67 11 7 109 10 51 5 0 720

ov. niet westers 915 528 537 313 425 325 50 104 564 105 265 4 4 4.139

totaal 14.907 7.810 11.888 10.960 9.212 4.501 2.807 5.249 8.183 5.093 9.936 332 33 90.911***

% vreemde etniciteit 40,9 37,8 28,8 17,4 22,3 37,9 11,2 10,5 33,3 10,6 15,0 12,7 51,5 26,2

* CBS-definitie  ** administratief in behandeling  *** incl. onbekend
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   0- 4 858 405 581 539 483 251 153 159 428 209 574 13 2 4.655

   5- 9 726 410 699 606 539 242 141 235 528 269 916 7 0 5.318

10-14 669 391 723 652 553 263 172 279 489 413 1.066 16 0 5.686

15-19 703 427 787 683 606 250 164 357 483 587 780 27 1 5.855

20-24 946 461 646 578 574 236 119 248 417 275 356 19 4 4.879

25-29 1.339 632 604 612 524 304 87 188 527 144 418 8 8 5.395

30-34 1.153 520 697 616 607 335 121 167 656 182 483 11 2 5.550

35-39 996 513 694 682 613 308 151 184 622 233 708 13 2 5.719

40-44 922 458 799 669 594 299 149 241 586 308 1.053 19 1 6.098

45-49 1.032 581 962 881 843 335 180 366 657 588 1.236 36 3 7.700

50-54 1.008 591 827 886 875 316 224 428 619 650 773 33 5 7.235

55-59 949 524 684 840 701 331 217 446 678 443 443 24 3 6.283

60-64 785 424 638 736 537 297 168 427 625 284 317 23 1 5.262

65-69 770 406 716 678 386 290 208 488 423 223 305 24 0 4.917

70-74 714 394 772 519 299 218 212 462 231 162 252 28 0 4.263

75-79 545 312 516 355 208 112 150 277 131 94 143 20 0 2.863

80-84 394 216 323 239 130 63 103 180 46 22 70 8 0 1.794

85 e.o. 398 145 220 189 140 51 88 117 37 7 43 3 1 1.439

totaal 14.907 7.810 11.888 10.960 9.212 4.501 2.807 5.249 8.183 5.093 9.936 332 33 90.911

* administratief in behandeling
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Inwoners per buurt per 5-jarige leeftijdsgroep, 1 januari 2018
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1000 70 49 34 51 131 221 164 110 99 136 119 141 143 148 167  576 2.359

1002 176 176 163 149 164 188 163 153 169 181 183 179 139 95 83 101 2.462

1003 234 217 219 195 253 332 268 255 238 275 250 214 146 154 144 152 3.546

1004 14 10 2 18 37 55 39 36 29 39 34 43 56 68 76 123 679

1005 218 169 145 166 195 296 304 277 232 235 213 175 149 128 93 139 3.134

1006 92 73 55 60 113 167 152 123 108 105 111 98 84 81 53 55 1.530

1007 54 32 51 64 53 80 63 42 47 61 98 99 68 96 98 191 1.197

1100 124 153 132 147 124 187 166 189 169 214 186 147 141 139 130 188 2.536

1101 145 111 122 125 127 195 171 157 125 168 206 174 123 120 136 213 2.418

1102 136 146 137 155 210 250 183 167 164 199 199 203 160 147 128 272 2.856

1200 222 256 255 255 230 249 273 242 270 299 265 249 226 195 180 267 3.933

1201 179 197 223 264 216 181 175 214 240 291 297 230 243 264 311 523 4.048

1202 180 246 245 268 200 174 249 238 289 372 265 205 169 257 281 269 3.907

1300 172 192 191 215 172 205 184 219 189 248 253 251 226 211 166 449 3.543

1301 116 117 130 142 127 150 133 140 132 170 203 216 170 169 119 111 2.345

1302 183 228 246 236 200 188 222 240 260 344 287 238 216 200 160 170 3.618

1303 68 69 80 87 76 67 76 82 83 113 137 131 122 97 72 49 1.409

1309 0 0 5 3 3 2 1 1 5 6 6 4 2 1 2 4 45

1400 179 203 202 284 219 182 196 207 225 353 385 253 198 153 113 152 3.504

1401 142 173 168 158 158 182 223 230 175 270 248 218 162 112 69 77 2.765

1402 144 157 174 148 172 136 172 173 182 202 227 208 144 88 85 177 2.589

1404 16 4 2 7 20 19 10 2 6 7 7 10 26 19 25 64 244

1409 2 2 7 9 5 5 6 1 6 11 8 12 7 14 7 8 110

1500 225 214 221 221 210 263 303 270 255 284 266 267 223 193 145 177 3.737

1501 26 28 42 29 26 41 32 38 44 51 50 64 74 97 73 49 764

1600 58 65 84 73 50 37 49 66 70 82 101 89 62 87 91 173 1.237

1601 87 72 85 84 64 49 68 81 73 93 116 125 100 110 105 156 1.468
1609 8 4 3 7 5 1 4 4 6 5 7 3 6 11 16 12 102

1700 139 211 264 331 229 167 128 156 225 349 396 410 407 459 446 545 4.862

1701 15 11 4 10 8 17 32 15 5 7 14 10 7 20 10 11 196

1709 5 13 11 16 11 4 7 13 11 10 18 26 13 9 6 18 191

1801 168 205 168 187 156 203 241 240 234 263 218 234 283 176 115 103 3.194

1802 258 321 315 293 257 324 410 380 348 385 398 435 337 241 116 108 4.926

1809 2 2 6 3 4 0 5 2 4 9 3 9 5 6 0 3 63

1900 208 267 408 581 268 142 181 230 303 586 641 436 278 214 154 118 5.015

1909 1 2 5 6 7 2 1 3 5 2 9 7 6 9 8 5 78

2100 79 157 169 126 48 34 43 105 174 157 105 59 32 35 19 23 1.365

2101 164 232 219 146 96 174 190 207 281 305 184 108 98 102 83 101 2.690

2102 157 277 410 326 149 87 109 191 337 510 334 191 114 91 89 89 3.461

2103 172 250 268 180 61 120 138 204 260 262 148 74 70 67 57 36 2.367

2104 2 0 0 1 1 2 3 0 1 2 1 8 2 10 4 6 43

2105 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 3 1 0 0 1 10

2901/02 13 7 16 27 19 8 11 13 19 36 33 24 23 24 28 31 332

a.i.b* 2 0 0 1 4 8 2 2 1 3 5 3 1 0 0 1 33
 totaal 4.655 5.318 5.686 5.855 4.879 5.395 5.550 5.719 6.098 7.700 7.235 6.283 5.262 4.917 4.263 6.096 90.911

* administratief in behandeling
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Woningen per wijk en per buurt, 1 januari 2018
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De buurten

Binnenstad 7.694

1000 Centrum 1.597

1002 Leonardus 1.120

1003 Heipoort 1.558

1004 Stationsgebied 471

1005 Vossenberg 1.451

1006 Annabuurt/Suytkade 819

1007 Steenweg e.o. 678

Helmond-Oost 3.793

1100 Beisterveld 1.232

1101 Beisterveldse broek 1.225

1102 Straakven 1.336

‘t Hout 4.652

1300 Centrum ‘t Hout 1.608

1301 Kroon 1.005

1302 Akkers 1.450

1303 Gansenwinkel 571

1309 Groot Goor 18

Warande 1.211

1600 Oranjebuurt 564

1601 Zwanenbeemd 604

1609 Overbrug 43

Dierdonk 1.725

1900 Kern Dierdonk 1.694

1909 Scheepstal 31

Helmond-Noord 5.289

1200 Bloemvelden 1.806

1201 Binderen 1.839

1202 Eeuwsels 1.644

Wijk            Buurt Aantal

Brandevoort 3.582

2100 Brand 423

2101 De Veste 1.141

2102 Schutsboom 1.166

2103 Stepekolk 825

2104 Kranenbroek 21

2105 De Marke 6

Stiphout 2.230

1700 Stiphout Dorp 2.097

1701 Schooten 85

1702 Geeneind 48

Brouwhuis 3.919

1400 Brouwhuis Dorp 1.377

1401 Brouwhuis-West 1.215

1402 Brouwhuis-Oost 1.127

1404 Brouwhorst 155

1409 Kloostereind 45

Rijpelberg 3.474

1801 Rijpel-Oost 1.383

1802 Rijpel-West 2.070

1809 Berkendonk 21

Helmond-West 2.113

1500 Oud West 1.723

1501 Houtsdonk 390

115

1901/1902 Hoogeind + BZOB 115

Totaal Aantal 39.797

Wijk            Buurt Aantal

Industriegebied Zuid
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Opdrachtgever: Gemeente Helmond

Opdrachtnemer: Analyse en Intelligence

Informatie: Elle van veghel (0492 587177)

Ingrid Nooijen (0492 587486)

Datum: maart 2018

Woningen naar bouwwijze, huurverhouding en bouwjaar per wijk, 1 januari 2018
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Bouwwijze

eengezins 3.792 2.195 4.021 4.145 3.456 1.372 1.109 2.055 3.017 1.724 3.042 111 30.039

meergezins 3.902 1.598 1.268 507 463 741 102 175 457 1 540 4 9.758

Verhouding koop - huur

koop 2.176 1.084 2.322 2.907 2.390 738 1.045 1.776 2.345 1.658 2.684 82 21.207

huur 5.366 2.686 2.939 1.688 1.490 1.357 132 409 1.100 55 840 27 18.089

onb/nvt 152 23 28 57 39 18 34 45 29 12 58 6 501

Bouwjaar

tot 1949 1.948 313 63 249 56 440 131 171 14 27 31 26 3.469

1950 t/m 1979 1.066 2.720 4.197 1.820 149 703 738 856 9 18 19 57 12.352

1980 t/m 1989 1.677 68 120 1.181 2.187 383 92 630 3.070 7 6 5 9.426

1990 t/m 1999 931 422 507 973 1.407 257 112 381 321 1.529 27 18 6.885

2000 t/m 2009 1.252 236 186 275 46 249 4 140 60 138 2.859 9 5.454

2010 t/m 2017 820 34 216 154 74 81 134 52 0 6 640 0 2.211

Totaal 7.694 3.793 5.289 4.652 3.919 2.113 1.211 2.230 3.474 1.725 3.582 115 39.797

Woningen per wijk, 1 januari 2018

Bi
nn

en
st

ad

H
. N

oo
rd

t 
H

ou
t

Br
ou

w
h

u
is

H
. O

os
t

B
ra

n
de

vo
or

t

Ri
jp

el
b

er
g

St
ip

h
ou

t

H
. W

es
t

D
ie

rd
on

k

W
ar

an
de

In
du

st
ri

eg
eb

. Z
u

id

7.
69

4

5.
28

9

4.
65

2

3.
91

9

3.
79

3

3.
58

2

3.
47

4

2.
23

0

2.
11

3

1.
72

5

1.
21

1

11
5




